ПРОЕКТ
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2017 года

№
г. Переславль-Залесский

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Переславле Залесском

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2016 № 117 «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 27.01.2017 №2, от 23.03.2017 № 15,от 25.05.2017 №32) следующие изменения:

1) пункты 1 и 2 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа города Переславля-Залесского (далее – бюджет городского округа, городской бюджет) на 2017 год:

общий объем доходов – 1 254 792 878 рублей 38 копеек;
общий объем расходов – 1 340 452 772 рубля 88 копеек;
дефицит – 85 659 894 рубля 50 копеек.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2018 и 2019 годов:

- на 2018 год:

общий объем доходов – 1 022 682 923 рубля;

общий объем расходов – 1 058 539 523 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 853 137 рублей;

дефицит – 35 856 600 рублей;

- на 2019 год:

общий объем доходов – 988 919 773 рубля;

общий объем расходов – 1 030 394 073 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 21 724 634 рубля;

дефицит – 41 474 300 рублей.»;

2) пункты 3, 4,5 решения изложить в следующей редакции:

«3. Установить верхний предел муниципального долга бюджета городского округа:

- на 1 января 2018 года в сумме 142 830 788 рублей;

- на 1 января 2019 года в сумме 110 697 188 рублей;

- на 1 января 2020 года в сумме 110 697 188 рублей.

4. Установить предельный объем муниципального долга бюджета городского округа:

- в 2017 году в сумме 225 083 011 рублей;

- в 2018 году в сумме 202 263 000 рублей;

- в 2019 году в сумме 207 371 500 рублей.
5. Установить предельный объем муниципальных заимствований:

- на 2017 год в сумме 76 164 838 рублей;

- на 2018 год – 66 665 950 рублей;

- на 2019 год – 44 031 238 рублей.»
3) пункты 8 и 9 решения изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств:

- в 2017 году в сумме 1 114 674 721 рубль 88 копеек;

- в 2018 году в сумме 1 033 817 129 рублей;

- в 2019 году в сумме 1 030 394 073 рубля.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств:

- в 2017 году в сумме 225 778 051 рубль;

- в 2018 году в сумме 24 722 394 рубля;

- в 2019 году в сумме 0 рублей.»;
4) пункт 11 решения изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

- на 2017 год в сумме 194 143 868,79 рубля;

- на 2018 год в сумме 61 920 556 рублей;

- на 2019 год в сумме 67 718 550 рублей.»;
5) приложения 3,4,6,7,8,9,10,11,12,14,15,16 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-12 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
	Исполняющий обязанности Мэра города Переславля-Залесского

                               В.М.Волков
		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

 С.В. Корниенко

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                         В.Ю.Леженко
Начальник управления финансов                                                                  Л.П.Леонтьева
Начальник юридического управления
                                                       Е.В Николаева
«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»